PHÒNG GD&ĐT TAM DƯƠNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC DUY PHIÊN  B

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 02 /QĐ-THDPB
	Duy Phiên, ngày 20 tháng 01 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành quy chế chi tiêu nội bộ
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC DUY PHIÊN B

Căn cứ Thông tư số 97/2010/TT-BTC ngày 06 tháng 7 năm 2010 của Bộ Tài chính quy định về chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức các hội nghị đối với cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 49/2007/TTLT/ BTC-BGDĐT ngày 18 tháng 5 năm 2007 của Bộ Tài chính-Bộ giáo dục và Đào tạo “Hướng dẫn tạm thời về nội dung, mức chi, công tác quản lý tài chính thực hiện xây dựng ngân hàng câu trắc nghiệm, tổ chức các kỳ thi phổ thông, chuẩn bị tham dự các kỳ thi Olympic quốc tế và khu vực”;

Căn cứ quyết định số 06/2011/QĐ-UBND ngày 07 tháng 01 năm 2011 của Chủ tịch UBND tỉnh Vĩnh phúc “Về việc thực hiện Nghị quyết số 32/ 2010/NQ-HĐND ngày 22 tháng 12 năm 2010 của HĐND Tỉnh về quy định chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức các hội nghị đối với các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Vĩnh phúc”;

Căn cứ quyết định số 12/QĐ-TP ngày 18/01/2016 của Trưởng Phòng GD&ĐT huyện Tam Dương về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2016.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành quy chế chi tiêu nội bộ trong nhà trường năm 2016
Điều 2. Quy chế này có hiệu lực kể từ ngày 20 tháng 01 năm 2016
Điều 3. Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong nhà trường có trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Kho bạc huyện Tam Dương;
- Như điều 3;
- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Thanh Nhàn

QUY CHẾ CHI TIÊU NỘI BỘ
(Ban hành kèm theo Quyết định số 02  /QĐ-THDPB  ngày 20 /01/2016
 của Hiệu trưởng Trường TH Duy Phiên B)
I.   MỤC ĐÍCH XÂY DỰNG QUY CHẾ CHI TIÊU NỘI BỘ

- Tạo quyền tự chủ trong quản lý và chi tiêu tài chính cho thủ trưởng cơ quan.

- Tạo quyền chủ động cho cán bộ, công chức trong cơ quan hoàn thành tốt nhiệm vụ

- Sử dụng tài sản đúng mục đích có hiệu quả.

- Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong chi tiêu.

II.  NGUYÊN TẮC, CĂN CỨ  XÂY DỰNG QUY CHẾ CHI TIÊU NỘI BỘ

Quy chế chi tiêu nội bộ do Hiệu trưởng ban hành sau khi tổ chức, thảo luận rộng rãi, dân chủ, công khai và có ý kiến thống nhất của các cá nhân và tổ chức trong đơn vị.

Quy chế chi tiêu nội bộ quy định về chế độ, tiêu chuẩn, định mức chi tiêu áp dụng thống nhất trong cơ quan nhằm sử dụng nguồn kinh phí có hiệu quả, tiết kiệm và tăng cường công tác quản lý.Tiêu chuẩn, định mức trong quy chế chi tiêu nội bộ được xây dựng trên cơ sở các văn bản quy định của cấp trên ban hành và mức giao kinh phí của nhà trường trong năm. Mặt khác thủ trưởng đơn vị có thể quy định mức chi bằng hoặc thấp hơn mức chi do nhà nước quy định sao cho phù hợp với tình hình thực tế và nguồn ngân sách được giao khoán hằng năm.

Thực hiện chi tiêu nội bộ nhằm nâng cao quyền tự chủ tài chính và đề cao trách nhiệm của CCVC, thực hiện công khai dân chủ đảm bảo hợp pháp quyền lợi cho cán bộ Cán bộ công chức .

Căn cứ quyết định số 12/QĐ-TP ngày 18/01/2016 của Trưởng Phòng GD& ĐT huyện Tam Dương về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2015 được Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo cấp như sau :

	STT
	Nội dung
	Dự toán giao
	Trừ 19% tiết kiệm làm lương
	Dự toán còn được chi năm 2015

Dự toán giao
	2.749.237
	57.196
	2.692.041

	I
	Kinh phí thực hiện tự chủ (0113)
	2.636.079
	52.446
	2.583.633

	1
	Chi lương và các khoản có tính chất như lương
	2.353.148

	2.23.585

	2
	Hợp đồng
	6.900

	6.900

	3
	Chi khác
	276.031
	52.446
	232.043

	II
	Kinh phí thực hiện không tự chủ
	37.798
	2.500
	35.298

	1
	Lương bảo vệ+vệ sinh
	48.000

	48.000

	1
	Chi chuyên môn nghiệp vụ
	25.000
	4,750
	20.250

	2
	Y tế học đường
	7.960

	7.960

	3
	Chế độ dạy thể dục kỳ 2 năm học 2015-2016
	7.198

	7.198

	4
	KP mua PMQL thiết bị(8tr)+ Phí duy trì PMQLTS(2tr)+KP bảo trì nâng cấp PMKTMía(6tr)
	25.000

	25.000

III. NỘI DUNG QUY CHẾ :

- Quy chế chi tiêu nội bộ được công khai, dân chủ thảo luận rộng rãi trong đơn vị, có ý kiến tham gia của các cá nhân và các tổ chức trong đơn vị;

- Quy chế chi tiêu nội bộ quy định về chế độ, tiêu chuẩn, định mức chi tiêu áp dụng thống nhất trong cơ quan nhằm sử dụng nguồn kinh phí có hiệu quả;

- Mọi việc chi tiêu phải đảm bảo có đủ hóa đơn, chứng từ hợp lệ, hợp pháp;

- Tiêu chuẩn, định mức trong quy chế chi tiêu nội bộ được xây dựng trên cơ sở các quy định của cấp trên ban hành và mức giao kinh phí cho nhà trường của cấp trên hàng năm. Mặt khác thủ trưởng đơn vị có thể quy định mức chi bằng hoặc thấp hơn mức chi do nhà trường quy định sao cho phù hợp với tình hình thực tế và nguồn ngân sách được giao khoán hàng năm.

IV. NỘI DUNG XÂY DỰNG QUY CHẾ CHI TIÊU NỘI BỘ

Trường Tiểu học Duy Phiên B là đơn vị là đơn vị thực hiện chế độ tự chủ xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ. Thực hiện theo Thông tư số 97/2010/TT-BTC ngày 06 tháng 7 năm 2010 của Bộ Tài chính quy định về chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức các hội nghị đối với cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập; Đồng thời căn cứ quyết định số 06/2011/QĐ - UBND ngày 07 tháng 01 năm 2011 của Chủ tịch UBND tỉnh Vĩnh phúc “Về việc thực hiện Nghị quyết số 32/ 2010/NQ – HĐND ngày 22 tháng 12 năm 2010 của HĐND Tỉnh về quy định chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức các hội nghị đối với các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Vĩnh Phúc”; căn cứ vào nguồn ngân sách Nhà nước cấp, Trường Tiểu học Duy Phiên B quy định về các khoản chi cụ thể như sau:
1. Chi lương và các khoản có tính chất như lương

* Chi lương.
- Chi lương cho cán bộ CNVC được trả theo hệ số lương, ngạch bậc và các khoản phụ cấp ưu đãi bảo hiểm do Nhà nước quy định .

- Chi trả tiền nâng lương hàng năm, nâng lương trước thời hạn, nâng sớm trước khi nghỉ hưu, chuyển loại viên chức .

* Chi các khoản đóng góp cho Cán bộ CNVC:

Chi các khoản đóng góp BHXH, BHYT, Kinh phí công đoàn và các khoản khác theo chế độ hiện hành .

* Chi trả tiền dạy giờ (theo thông tư 17/TT/LB ngày 27/7/1995 của liên Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo).

Chi trả tiền dạy thay, dạy treo (số tiền theo buổi tính bình quân lương cả huyện).

Duyệt dạy giờ, căn cứ vào bảo hiểm xã hội huyện duyệt số buổi bảo hiểm nghỉ ốm, sản.

2. Về chế độ công tác phí:
Thực hiện theo Thông tư 97/2010/TT-BTC ngày 06/07/2010 của Bộ tài chính;

a. Công tác phí

- Đối với Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, văn thư , kế toán, thủ quỹ thực hiện công tác phí khoán theo định mức 300.000đ/người/tháng.
Ngoài ra các đối tượng trên nếu đi công tác, tập huấn,…vẫn được thanh toán chế độ công tác phí theo giấy đi đường, vé tàu, vé xe theo quy định tài chính hiện hành

 Trường hợp đi công tác bằng xe máy thì vận dụng hỗ trợ tiền xăng xe phù hợp tương ứng với giá cước vận tải hành khách tại địa phương

b. Phụ cấp lưu trú
Áp dụng theo thông tư số 97/2010/TT-BTC ngày 06/7/2010 của Bộ Tài chính. Cụ thể:

- Mức phụ cấp lư​u trú để trả cho ngư​ời đi công tác tối đa không quá 150.000đ/ngày, cách trụ sở làm việc từ 20km trở lên (Mức chi trên sẽ thay đổi theo chế độ hiện hành của Bộ Tài chính).

  c. Tiền tự túc phư​ơng tiện đi lại
- Mức thanh toán tiền tự túc ph​ương tiện đi công tác cho ng​ười đi công tác cách trụ sở làm việc từ 15 km trở lên tối đa đ​ược thanh toán theo mức sau: (Mức chi trên sẽ thay đổi theo chế độ hiện hành của Bộ Tài chính)

	Số tiền  thanh toán
	=
	Số Km đi công tác
	x
	2.000đ

- Hỗ trợ người đi công tác ở ngoài tỉnh định mức: 70.000đ/ngày/người.

- Hỗ trợ người đi công tác trong tỉnh, định mức: 50.000đ/ngày/người.

- Hỗ trợ người đi công tác trong huyện, định mức: 30.000đ/ngày/người.

- Tr​ường hợp ng​ười đi công tác sử dụng xe của cơ quan, xe cơ quan thuê hoặc cơ quan bố trí thì ng​ười đi công tác không được thanh toán tiền tàu xe.

d. Tiền thuê phòng nghỉ.

- Cán bộ, giáo viên được cử đi công tác cách trụ sở từ 20km trở lên, được thanh toán tiền  thuê phòng nghỉ theo các mức sau:

+ Đi công tác ở Quận thuộc Thành phố Hà Nội, thành phố Hồ Chí Minh tối đa không quá 350.000đ/ngày/người.

+ Đi công tác ở Quận thuộc Thành phố trực thuộc Trung ương mức tối đa không quá 250.000đ/ngày/người.

+ Đi công tác tại thị xã, TP thuộc tỉnh và các huyện còn lại mức chi không quá  200.000đ/ ngày/người.

+ Trường hợp đi công tác do phải hoàn thành công việc đến cuối ngày hoặc do chỉ đăng ký được phương tiện đi lại (vé máy bay, tàu hỏa, ô tô) từ 18giờ đến 24 giờ cùng ngày thì được thanh toán tiền nghỉ của nửa ngày nghỉ thêm tối đa bằng 50% mức khoán phòng tương ứng.

+ Trường hợp đi công tác một mình hoặc đoàn công tác có lẻ người khác giới thì được thuê phòng riêng theo định mức, giá thuê phòng thực tế nhưng tối đa không được vượt mức tiền thuê phòng của những người đi cùng đoàn (Theo tiêu chuẩn 2 người /phòng).

- Trường hợp cán bộ, công chức đi công tác đến nơi cơ quan, đơn vị đã bố trí được chỗ nghỉ không phải trả tiền thuê chỗ nghỉ, thì người đi công tác không được thanh toán  khoản tiền khoán thuê chỗ nghỉ.

- Chứng từ làm căn cứ

a. Văn bản, quyết định ….đã đượcThủ trưởng cơ quan, đơn vị ký duyệt;

b. Giấy đi đường có đóng dấu của nơi đi, nơi đến;

c. Hóa đơn đỏ;

d. Giấy đề nghị thanh toán có xác nhận duyệt thanh toán Hiệu trưởng và kế toán nhà trường;

e. Phiếu chi có đầy đủ chữ ký.

Lưu ý: Người đề nghị thanh toán phải hoàn tất đầy đủ các qui định trước khi được Hiệu trưởng kí đồng ý chi thanh toán. Không đầy đủ các qui định sẽ bị chối từ thanh toán.

3. Về chi tiêu hội nghị

- Trang trí khánh tiết văn phòng:  Từ 100.000- 300.000 đồng/ lần

- Băng Zôn, khẩu hiệu khác: Từ 100.000- 300.000 đồng/ lần

- Hoa tươi;  Từ 100.000- 300.000 đồng/ lần

- Tiền chè nước:

+ Hội nghị có số lượng từ 100 người trở xuống không quá 10.000đ/ngày/người.

+ Hội nghị có số lượng từ 100 người trở lên không quá 7.000đ/ngày/người.

- Thuê hội trường + vệ sinh không quá 100.000 đồng/lần (nếu phải thuê hội trường).

- Thuê tăng âm, loa đài không quá 300.000 đồng/ lần

- Bồi dưỡng phục vụ không quá 30.000 đồng/ người/buổi ( trường hợp đi phục vụ vào ngày nghỉ, lễ, tết  không quá 50.000 đồng/ người/ngày).

4. Về văn phòng phẩm

Hết sức tiết kiệm trong việc sử dụng giấy in, giấy gam phô tô và các văn phòng phẩm khác. Cụ thể là:
- Văn phòng phẩm cho giáo viên văn hoá: 1 cặp sách, 3 gam giấy in,12 hộp phấn.

- Văn phòng phẩm cho giáo viên chuyên ngành: 1 cặp sách, 2 gam giấy in, 6 hộp phấn.

- Văn phòng phẩm cho nhân viên thư viện, thiết bị: 1 cặp sách, 2 gam giấy in, 5 bút bi.

- Văn phòng phẩm cho Ban giám hiệu,văn thư thủ quỹ, kế toán: 30 gam giấy, 40 bút bi.
- Văn phòng phẩm của Văn phòng nhà trường: Bàn dập ghim, bút viết bảng, bút xóa, hồ dán, kéo, ghim bấm, lõi ghim, băng dính, cặp ba giây, túi cúc, bìa màu, bìa bóng kính, .... cho Hiệu trưởng, P.hiệu trưởng, kế toán, văn thư, thủ quỹ chi theo nhu cầu thực tế và hóa đơn thực tế.

- Tiền mực in. sửa chữa, bảo dưỡng máy vi tính, máy in theo yêu cầu thực tế và phải được dự trù trước. Sau khi có ý kiến của Chủ tài khoản mới được thực hiện.

5.Về thông tin liên lạc.

a. Điện thoại và nối mạng Internet

Chỉ thanh toán cho các cuộc gọi, giao dịch công việc chung. Yêu cầu:

- Chuẩn bị các thông tin trước khi gọi điện, đảm bảo đủ nghĩa, đủ ý, ngắn gọn.

- Bộ phận trực điện thoại có trách nhiệm ghi đầy đủ các cuộc gọi ngoài huyện, ngoài tỉnh, di động vào sổ theo dõi.

Cơ quan chỉ thanh toán tối đa theo định mức, nếu sử dụng vượt thì các bộ phận phải chịu trách nhiệm thanh toán số tiền vượt quá đó.

|+ Mức chi máy văn phòng: 350.000đ/tháng.

b. Báo chí.

Đặt loại một số gồm các loại sau: Nhân dân, Vĩnh Phúc, GDTĐ, toán tuổi thơ, Nhi đồng…

6. Về sử dụng điện thắp sáng và thay thế thiết bị điện:

Yêu cầu sử dụng tiết kiệm, không bật máy vi tính khi không sử dụng, hạn chế bật bóng điện khi không cần thiết, hết giờ làm việc phải tắt các thiết bị điện trong phòng làm việc và lớp học. Hàng tháng chuyển khoản theo hóa đơn sử dụng thực tế.

7. Về chi các khoản nghiệp vụ chuyên môn:

Bao gồm chi hoạt động chuyên môn như: Họp HĐSP hàng tháng, tổ chức hội thảo, tập huấn CMNV, thi học sinh giỏi, thi trạng nguyên nhỏ tuổi, xét HTCTTH, thi TDTT, thi GVG, bồi dưỡng HSG, viết chữ đẹp ( các dụng cụ, tài liệu thiết yếu phục vụ cho việc luyện thi) các cuộc thi khác và đi bồi dưỡng chuyên môn của CB- GV- NV được chi theo quy định hiện hành và có thể cao hơn cho từng trường hợp cụ thể do thủ trưởng cơ quan quyết định, sau khi có ý kiến phê duyệt của chủ tài khoản mới được thực hiện chi, cụ thể:

+ Chi tổ chức hội thảo, tập huấn CMNV: 30.000đ- 50.000 đ/ ngày/người.

+ Chi hỗ trợ HS tham gia các cuộc thi cấp huyện trở lên: 20.000đ-50.000đ/ngày/hs

+ Chi hỗ trợ GV tham gia các cuộc thi cấp huyện trở lên: 50.000đ-100.000đ/ngày/người

+ Chi hỗ trợ người đưa GV, HS đi thi các cấp: 30.000đ-50.000đ/ngày/người

    + Chi tổ chức các cuộc thi vòng trường: theo sự chỉ đạo của cấp trên.

     + Chi phô tô, in ấn thì theo yêu cầu thực tế nhưng hết sức tiết kiệm.
         + Chi các cuộc thi ( mua các dụng cụ, tài liệu thiết yếu phục vụ cho việc luyện thi)  Tùy tình hình thực tế của từng cuộc thi và ngân sách do Thủ trưởng quyết định.

         + Chi cho giáo viên bồi dưỡng học sinh giỏi, viết chữ đẹp trong các cuộc thi( tùy tình hình thực tế).

- Chi hỗ trợ cho GV làm đề theo Quyết định số 3386/QĐ- CT ngày 19/11/2007 của UBND tinh Vĩnh Phúc.

- Chi công tác đi điều tra phổ cập giáo dục tiểu học, xóa mù chữ, kiểm định chất lượng giáo dục tiểu học, tổng hợp số liệu : 20.000đ/1 ngày/ người  ( Nếu phòng hỗ trợ rồi thì thôi)
- Chi trả chế độ làm thi, coi thi, chấm thi theo văn bản hiện hành.

- Chi làm việc với các đoàn kiểm tra, thanh tra.

- Chi tổ chức sinh hoạt chuyên đề.

8. Về chi tiếp khách:

Áp dụng theo quyết định số 06/2011/QĐ-UB ngày 07 tháng 01 năm 2011 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc .

- Chi tiếp khách:

+ Khách tỉnh, huyện, sở, phòng GD: 70.000đ- 100.000 đ /người/ngày

+ Xã (Thị trấn), trường: 30.000đ – 50.000 đ/người/ngày

Tuỳ theo tình hình thực tế có thể chi cao hơn do thủ trưởng cơ quan quyết định.

9. Chi khen thưởng cuối năm học:
         - Chi thưởng danh hiệu thi đua cuối năm:

Áp dụng nghị quyết  19/2009/NĐ-HĐND tỉnh ngày 29/12/2009

+ Chi thưởng giáo viên và học sinh qua các đợt thi đua do Nhà trường phát động: mức chi do thủ trưởng cơ quan quyết định.

      Ngoài ra các mức chi khen thưởng trên sẽ thay đổi theo văn bản hướng dẫn của cấp trên ban hành vào thời điểm hiện tại.
- Phát thưởng cho HSG, HSTT cuối năm học. Thưởng tết cho CB-GV-NV trong dịp Tết Nguyên đán nếu tiết kiệm được Ngân sách.

+ Chi thưởng giáo viên đạt giải GV dạy giỏi cấp Huyện trở lên từ 50.000đ đến 200.000đ

+ Chi thưởng GV có công bồi dưỡng HSG đạt giải cấp Huyện trở lên từ 50.000đ đến 200.000đ.

+ Chi thưởng GV có đồ dùng dạy học đạt giải cấp Huyện trở lên từ 50.000đ đến 200.000đ.

+  Chi thưởng GV có công bồi dưỡng HS thi viết chữ đẹp đạt giải cấp Huyện trở  lên từ 50.000đ đến 200.000đ.

          + Chi thưởng cho giáo viên  qua 2 đợt khảo sát của PGD ( khảo sát chung toàn huyện) và khảo sát đầu vào lớp 6 đạt tỉ lệ 100 % trên trung bình(cả 2 môn): 100.000đ/lần.

+ Chi thưởng HS đạt giải qua các kỳ thi :

               * Cấp Huyện: từ 50.000đ /HS đến 70.000đ/1HS

   * Cấp tỉnh: từ 70.000đ /HS đến 100.000đ/1HS

+ Chi thưởng cuối năm học: 30.000 đ- 50.000 đ/1HS ( bằng hiện vật)

10. Chi khác:

         - Mua sắm và sửa chữa phục vụ cho nhà trường ( Máy vi tính, máy in, giường, tủ hồ sơ, bàn ghế, phích, ấm chén, bóng điện, quạt điện, máy phô tô... cho Văn phòng và các phòng ban; mua bổ sung tủ hồ sơ cho các lớp học; mua bổ sung biển bảng cho các phòng chức năng ) theo nhu cầu tùy tình hình Ngân sách nhà nước cấp mà nhà trường tiết kiệm được.

- Phun phòng mối, muỗi và dịch bệnh hàng năm.

- Lắp nối Internet cho các phòng ban.

- Chi tổ chức Hội nghị cán bộ công chức.

- Chi tổ chức họp phụ huynh học sinh.

- Chi thăm viếng các đám hiếu:

+ Tứ thân phụ mẫu lãnh đạo, cấp trên. Tứ thân phụ mẫu, BGH các trường bạn: Với mức chi 200.000đ- 300.000 đ/đám. (không kể tiền thuê xe nếu phải đi ô tô).

+ CB, GV, NV: ( đang công tác): 1.000.000đ/đám.

+ Tứ thân phụ mẫu, vợ (chồng), con: 500.000đ/đám (không kể tiền thuê xe nếu phải đi ô tô).

+ CB-GV-NV ốm (nằm viện): 100 000đ/lần, nếu mổ phẫu thuật 200.000 đ/người/lần

- Chi hỗ trợ CB, GV nhân kỷ niệm các ngày lễ của ngành như: Ngày 20/11, 2-9; Tết dương lịch, Tết Nguyên đán: định mức chi 50.000đ - 800.000đ/ người.

- Chi tổ chức gặp mặt  CB-GV-NV và sinh hoạt tiếp khách vào các ngày: Khai giảng; 20/10; 20/11; sơ kết kì I; tết Nguyên đán; 8/3; tổng kết năm học.

- CBQL đi học chính trị, quản lý nhà nước. Chi theo quyết định 1269/1998/QĐ-UB ngày 6/5/1998 của UBND tỉnh Vĩnh phúc (không quá 1.000.000đ/khóa học).
- Chi làm thêm giờ ngày thứ 7, CN: 50 000/ngày/người.

- Chi  chè nước: 250.000 - 450.000đ/ tháng.

- Giấy vệ sinh, nước tẩy rửa tại cơ quan định mức chi 250.000- 450.000đ/tháng.

- Chi thuê mướn khác khi cần thiết và theo giá hiện hành.

- Chi đi kỷ niệm ngày thành lập các ngành, Đại hội các tổ chức, đoàn thể... định mức chi từ 200.000đ- 500.000 đ/lần Chi hỗ trợ các tổ chức, đoàn thể trong nhà trường khi cần thiết.

- Chi hoạt động ngoại khóa vào các ngày: 20/11; 22/12; 3/2; 8/3; 26/3; 19/5.

- Chi lương hợp đồng giáo viên( nếu có), chi lương hợp đồng bảo vệ: theo mức lương tối thiểu chung.
- Chi hỗ trợ cho nhân viên chưa được hưởng mức phụ cấp nào của nhà nước.
- Ngoài ra Hiệu trưởng căn cứ theo dự toán ngân sách giao hàng năm, hỗ trợ phí điện thoại di động cho Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, Kế toán, văn thư khi dùng điện thoại giao dịch các công việc của nhà trường.
Các máy điện thoại nhà riêng, điện thoại di động của các cá nhân khác nhà trường không chịu trách nhiệm thanh toán.

Trường hợp đặc biệt phải chi mức cao hơn do Thủ trưởng cơ quan quyết định.

11. Y tế học đường:

- Chi theo thông tư hướng dẫn số 14/2007/TT-BTC Thông tư hướng dẫn sử dụng kinh phí thực hiện công tác y tế trong các trường học.
12. Bảo vệ trường học và vệ sinh:
- Chi theo hợp đồng số: 09 ngày 18 tháng 01 năm 2016

13. Một số quy định khác:

- Lãnh đạo đi họp, đi công tác theo đoàn từ 02 người trở lên hoặc trong trường hợp đặc biệt; GV đi thi GVG tỉnh, HS thi HSG và thi TDTT cấp tỉnh trở lên có thể được thuê ô tô nhưng phải được sự đồng ý của thủ trưởng cơ quan.

- Trong năm có tổ chức cho CB-GV-NV đi học tập kinh nghiệm GD ở các huyện trong tỉnh và các tỉnh bạn ( từ 1 đến 2 lần).

- Ngoài ra còn có những công việc khác phát sinh trong cơ quan thì tuỳ theo tình hình thực tế do thủ trưởng cơ quan quyết định mức chi cho từng công việc phát sinh đó trong phạm vi nguồn tài chính của cơ quan.

Quy chế chi tiêu nội bộ này được thông qua toàn thể CB-GV-NV,  trong cơ quan  mọi thành viên trong cơ quan đều có trách nhiệm và nghĩa vụ thực hiện.

Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có vướng mắc hoặc có văn bản của nhà nước thay đổi liên quan đến các nội dung quy định trong quy chế này, lãnh đạo cơ quan và các tổ chức trong cơ quan thảo luận, thống nhất, quyết định.

	HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Thanh Nhàn

PAGE
9